
UCHWAŁA Nr V/58/2019 
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 27 lutego 2019 r.

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej Nr 4 w Bolesławcu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349, 1432 i 2500), art. 89 ust. 1, ust. 3 i ust. 9 w związku 
z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 996, 
1000, 1290, 1669 i 2245)

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zamiar przekształcenia z dniem 1 września 2019 r. Szkoły Podstawowej nr 
4 w Bolesławcu z siedzibą przy ul. Mikołaja Brody 12, miejsce prowadzenia zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych przy ul. Mikołaja Brody 10, na Szkołę Podstawową nr 4 w Bolesławcu 
z siedzibą przy ul. Mikołaja Brody 12, miejsce prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych przy ul. Mikołaja Brody 10 i przy ul. Bielskiej 5.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. SW/SW

 

I Wiceprzewodniczący Rady Miasta

Józef Pokładek

Id: 0B967632-EC25-4794-A0DB-986117D3FE17. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Ośmioklasowa Szkoła Podstawowa nr 4 w Bolesławcu z siedzibą przy ul. Mikołaja Brody 12 powstała
w wyniku przekształcenia z mocy prawa z sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 4 w Bolesławcu, która
funkcjonowała w dwóch budynkach.

Należy jednocześnie nadmienić, że w kolejnym roku zmian w oświacie stale ubywa oddziałów
gimnazjalnych, stąd zaistniała możliwość wykorzystania wolnych pomieszczeń szkolnych na
prowadzenie zajęć dla najstarszych klas (VII i VIII) szkoły podstawowej. Uwzględniając fakt, że z dniem
31 sierpnia 2019 roku zakończy się nauka ostatnich III klas gimnazjalnych, to w budynku będą mogli się
uczyć już uczniowie szkół podstawowych.

Zgodnie z planem nowej sieci szkolnej, która będzie obowiązywała od 1 września 2019 r. liczba
uczniów w SP nr 4 będzie utrzymywała się na poziomie średnio 4 oddziałów każdego rocznika, co daje
32 oddziały, które będą realizowały obowiązek szkolny we wskazanych obiektach oświatowych, tj. przy
ul. Mikołaja Brody i Bielskiej.

Z dokonanych analiz wynika, że przy ul. Mikołaja Brody zajęcia dydaktyczno-wychowawcze będą
miały klasy 1 -3 (12 – 14 oddziałów), a przy ul. Bielskiej klasy 4 – 8 (20 - 22 oddziałów). Uwzględniając
fakt, że w obiekcie szkolnym przy ul. Mikołaja Brody mamy 24 pomieszczenia, a przy ul. Bielskiej
26 pomieszczeń, to uwzględniając podział na grupy z niektórych przedmiotów, wszystkie klasy będą
realizowały zajęcia w SP nr 4 na pierwszą zamianę.

Proponowane rozwiązanie pozwoli na stworzenie bardzo dobrych warunków nauki dla uczniów z SP
nr 4 z jednoczesnym rozdzieleniem 1 i 2 etapu edukacji.

Obecnie przy 27 oddziałach w SP nr 4 zajęcia w edukacji wczesnoszkolnej rozpoczynają się o godzinie
800 i najpóźniej o1045, a kończą o godzinie 1130 (klasy 1) i najpóźniej o 1510 (klasy 2, 3, 7 i 8). Zajęcia
w Szkole trwałyby dłużej (dwuzmianowość z powodu zwiększenia się liczby oddziałów), gdyby
nie możliwość przeniesienia 4 oddziałów (za zgodą rodziców 1 klasy VII i 3 klas VIII) do budynku przy
ul. Bielskiej. Należy nadmienić, że taka możliwość wynikła z faktu zmniejszenia się liczby oddziałów
gimnazjalnych w SP nr 2 przy ul. Bielskiej i powstałych w ten sposób wolnych pomieszczeń do nauki.

Uwzględniając powyższe należy, przyjąć, że przekształcenie Szkoły Podstawowej nr 4 w Bolesławcu
z siedzibą przy ul. Mikołaja Brody 12, o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały jest ze wszech miar
zasadne i konieczne, aby warunki nauki i wychowania dzieci były możliwie najlepsze.

Zgodnie z art. 89 ust 1 i ust. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2018 r.
poz. 996 z późn. zm.) szkoła publiczna może być przekształcona przez organ prowadzący z końcem roku
szkolnego, po zapewnieniu przez ten organ możliwości kontynuowania nauki także w innym obiekcie
szkolnym. Organ prowadzący zobowiązany jest najpóźniej na 6 miesięcy przed terminem
przekształcenia, zawiadomić o zamiarze przekształcenia szkoły rodziców uczniów oraz właściwego
kuratora oświaty.

Powyższe uzasadnia podjęcie niniejszej uchwały. SW/SW

I Wiceprzewodniczący Rady Miasta

Józef Pokładek

Id: 0B967632-EC25-4794-A0DB-986117D3FE17. Podpisany Strona 1




